
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO REBBIO 

Dirigente: Daniela De Fazio 

Pratica trattata da: Ass.te Amm.va Santina Rovito 

Email: coic84300d@istruzione.it      Pec coic84300d@pec.istruzione.it    
Via Cuzzi, 6 – 22100 Como  

Tel. 031507349 – 031591280           Sito web: www.iccomorebbio.gov.it 

Codice Meccanografico: coic84300d – Codice Fiscal: 80012520138 – Codice Univoco: UF5SH7 

 

Protocollo (Vedi Segnatura)  Como, 19 ottobre 2020    

 

CIRCOLARE n. 55  

Anno scolastico 2020 – 2021 

 - Alle famiglie 

                                                                                 -Agli Alunni classi prime Scuola primaria 

                                                                                    -Al Personale Docente e Ata 

                                                                                     -Alla DSGA  

                                                                                      -Sito Web 

 

 OGGETTO: indizione elezioni componente genitori nei consigli delle classi prime 

                     a.s. 2020/2021- RETTIFICA 

 

                                          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO IL DCPM del 16 ottobre 2020, art.1 comma 5 “nell’ambito delle pubbliche 

amministrazioni le riunioni si svolgono in modalità a distanza, salvo la sussitenza  di motivate 

ragioni” 

                                                         DECRETA 
 

che, a seguito del DPCM del 18 ottobre 2020  le Assemblee dei genitori per le elezioni dei 

Rappresentanti delle  classi prime della Scuola primaria di via Cuzzi e “G: Paolo II” di via 

Giussani saranno svolte con modalità a distanza  , il giorno giovedì 22 ottobre. 

 Il link per accedere all’assemblea sarà inviato dai coordinatori di classe , tramite mail, a tutte le 

famiglie.  

17.30 – 18.00 Assemblea docenti-genitori 

 18.00 – 18.30 Individuazione dei candidati genitori nei Consigli di interclasse 
 

ATTENZIONE  
Durante l’assemblea dovranno essere individuati almeno due genitori per plesso (4 per l’infanzia, 

4 per la primaria e 2 per la secondaria) che siano presenti sabato 24 mattina dalle 8,30 alle 10,30 

per raccogliere le schede, fare lo spoglio e compilare il verbale. 
 

 ELEZIONI SABATO 24 OTTOBRE 2020 IN PRESENZA NEI RISPETTIVI PLESSI  
Le operazioni si svolgeranno negli spazi esterni dei plessi, in caso di maltempo, nei locali 

predisposti con uscita ed entrata diversificata.  

In ogni plesso sarà presente un collaboratore scolastico. 
 

8,30-10,30 Elezioni dei Rappresentanti dei genitori 
 

 Lo spoglio sarà effettuato immediatamente dopo la chiusura dei plessi ad opera dei genitori che 

hanno dato la disponibilità di essere presenti al seggio (2 per plesso) che avranno cura di 

consegnare la busta sigillata contenete le schede e il verbale compilato con gli esiti della 

votazione, presso la segreteria di via Cuzzi 6. 

La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Daniela De Fazio 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi del D.Lgs. n. 39/93, art. 3, comma 2 

I.C. COMO REBBIO
C.F. 80012520138 C.M. COIC84300D
UF5SH7 - ISTITUTO COMPRENSIVO COMO REBBIO

Prot. 0004757/U del 19/10/2020 14:47:41


